
ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
«БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ ЮРИСТОВ»

г. Минск

ПРИКАЗ 

19.12.2024 № 8

Об утверждении состава жюри конкурса 
на лучшую работу по теме «Спортивное 
право в Республике Беларусь»

Руководствуясь Положением о конкурсе на лучшую работу 
по теме «Спортивное право в Республике Беларусь», для организации 
проведения конкурса и оценки работ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри конкурса на лучшую работу по теме 

«Спортивное право в Республике Беларусь».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 

за собой.

Приложение: состав жюри конкурса на лучшую работу по теме 
«Спортивное право в Республике Беларусь» на 1 л.

Исполнительный директор



УТВЕРЖДЕН 
приказом Исполнительного директора 

0 0  «Белорусский республиканский союз юристов»
Щ . Н -2024 № I ___

Состав
жюри конкурса на лучшую работу по теме 

«Спортивное право в Республике Беларусь»

Каменков Виктор Сергеевич -  профессор, доктор юридических наук, 
заслуженный юрист Республики Беларусь, научный консультант кафедры 
хозяйственного права Белорусского государственного университета (председатель 
жюри);

Римша Дмитрий Викторович -  заместитель Еенерального директора по связям с 
общественностью ООО «ЮрСпектр» (секретарь жюри);

Гриво Наталья Николаевна -  начальник отдела правовой и кадровой работы 
Национального олимпийского комитета Республики Беларусь;
Деревцов Виктор Федорович -  главный юрисконсульт республиканского 
государственно-общественного объединения «Президентский спортивный клуб»;
Дорохович Александр Викентьевич -  первый заместитель министра спорта и 
туризма Республики Беларусь;
Корочкин Алексей Юрьевич -  председатель Спортивного третейского суда при 
общественном объединении «Белорусский республиканский союз юристов», 
кандидат юридических наук, доцент;
Кузнецов Роман Валерьевич -  начальник управления спорта Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь;
Санкович Ксения Андреевна -  Еенеральный секретарь Национального 
олимпийского комитета Республики Беларусь;

Семашко Елена Валентиновна -  заместитель директора -  руководитель 
Института правовых исследований Национального центра законодательства 
и правовой информации Республики Беларусь, кандидат юридических наук, 
доцент;

Шидловский Андрей Викторович -  декан юридического факультета 
Белорусского государственного университета, кандидат юридических наук, доцент;

Шкляревский Александр Николаевич -  заместитель председателя 
общественного объединения «Белорусский республиканский союз юристов», декан 
факультета права Белорусского государственного экономического университета, 
кандидат юридических наук.


